МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31

664078, г. Иркутск, м-н Зелёный, тел./факс: 8 (3952) 37-16-24, e-mail: irkschool31@bk.ru

ПРИКАЗ

№ 01-222 от 01.08.2024 г.

Об организации антитеррористической и антиэкстремистской деятельности в 2024-

2025 учебном году

В соответствии с рекомендациями Национального антитеррористического

комитета, МВД России, ФСБ России, МЧС России, Антитеррористической комиссии и

оперативного штаба в Иркутской области и Министерства образования Иркутской

области, на основании приказа Департамента образования комитета по социальной

политике и культуре администрации г. Иркутска «Об обеспечении

антитеррористической безопасности в образовательных учреждениях в 2024-2025

учебном году» в целях организации системной работы по обеспечению

антитеррористической безопасности в МБОУ г. Иркутска СОШ №31 (далее –

Организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию антитеррористической

и антиэкстремистской деятельности в Организации в 2024-2025 учебном году заместителя

директора по безопасности Бычкова В.В.

2. Назначить ответственным лицом за организацию профилактической работы по

противодействию терроризму и экстремизму в Организации в 2024-2025 учебном году –

заместителя директора по ВР Глазкова Е.В.

3. Ответственным лицам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего приказа:

3.1. Принять дополнительные меры, направленные на обеспечение правопорядка

и безопасности во время проведения массовых мероприятий в Организации (особенно при

проведении мероприятий 1 сентября, новогодних праздников, Последнего звонка,

выпускных вечеров), в том числе обеспечить взаимодействие с территориальными

органами безопасности и внутренних дел, дежурство должностных лиц на входах и

территориях, прилегающих к Организации.

3.2. Провести в педагогическом коллективе и с родительской общественностью

разъяснительную работу о необходимости повышения бдительности при проведении

массовых мероприятий в Организации.

3.3. Незамедлительно информировать соответствующие службы о возможности

возникновения чрезвычайных ситуаций по телефонам согласно приложению

к настоящему приказу.

4. Заместителю директора по комплексной безопасности Иванову Н.В. в целях

повышения антитеррористической безопасности обучающихся Организации:

- принять меры по обеспечению охраны жизни и здоровья всех участников

образовательного процесса;

- провести разъяснительную работу со всеми участниками образовательного

процесса по вопросу усиления мер безопасности;

- ужесточить пропускной режим в Организацию (запретить проход

в Организацию посторонних лиц, в том числе, родственников, знакомых обучающихся без

документов, удостоверяющих личность, и без согласования с администрацией

Организации);

mailto:irkschool31@bk.ru

Приложение

к приказу от 01.08.2024 № 01-222

Телефоны

дежурных служб обеспечивающих антитеррористическую защиту

в городе Иркутске

1. Дежурный контрольно-оперативного управления Правительства Н-ской области:

8 (800) 100-00-38.

2. Руководитель аппарата антитеррористической комиссии в Н-ской области:

25-61-49.

3. Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального казенного учреждения

города Иркутска «Безопасный город»: 52-01-12, 56-34-20, 56-34-30.

4. Дежурный УФСБ по Иркутской области: 34-16-36.

5. Дежурный отдел полиции №6 МУ МВД «Иркутское»: 21-36-00.

6. Главное управление МЧС по Иркутской области: 45-29-48.

7. ГБУЗ «Иркутский областной центр медицины катастроф»: 46-53-04, 46-53-76,

40-78-22

8. Аварийно-спасательная служба муниципального казенного учреждения города

Иркутска «Безопасный город»: 56-34-23, 60-01-04.

9. Департамент образования комитета по социальной политике и культуре

администрации города Иркутска: 52-01-82.

	410b5dd9fd163c510db5b31ac9c230eeada0b3aa8d3aa601c166297a0766601b.pdf
	410b5dd9fd163c510db5b31ac9c230eeada0b3aa8d3aa601c166297a0766601b.pdf
	410b5dd9fd163c510db5b31ac9c230eeada0b3aa8d3aa601c166297a0766601b.pdf